АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2024

                   г. Енисейск                                         № 413-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 27.05.2020 №433-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района за содействие развитию налогового потенциала»
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2019 № 782-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края за содействие развитию налогового потенциала, руководствуясь статьей 16 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 27.05.2020 №433-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района за содействие развитию налогового потенциала» (далее- Постановление) следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 2.1 раздела  2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1.
Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Енисейского района (далее – бюджеты поселений), имеющих в отчетном финансовом году по сравнению с годом, предшествующим отчетному финансовому году, прирост поступлений в бюджет поселения единого сельскохозяйственного налога, земельного налога (за исключением земельного налога, уплаченного краевыми государственными учреждениями в отчетном финансовом году) и налога на имущество физических лиц (далее – налоги). Иной межбюджетный трансферт не предоставляется, если расчетная сумма предоставляемого межбюджетного трансферта равна или меньше 1,0 тыс. рублей.».

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя Главы района, руководителя финансового управления Т.А.Яричину.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия

Главы района

         А.Ю. Губанов